АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КЕМЕРОВО

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

 от __21.07.2011  № __96_

Об утверждении примерного регламента предоставления услуги

«Прием заявлений о зачислении в муниципальные образовательные

учреждения, реализующие основную образовательную программу

дошкольного образования, а также постановка на соответствующий учет»

 Руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об

организации представления государственных и муниципальных услуг»,

распоряжением Правительства Российской Федерации от 25.04.2011 №729-р

«Перечень услуг, оказываемых государственными и муниципальными

учреждениями и другими организациями, в которых размещаются

государственное задание (заказ) или муниципальное задание (заказ),

подлежащих включению в реестры государственных или муниципальных

услуг и представляемых в электронной форме», постановлением

администрации города Кемерово от 21.07.2011 №96 «О порядке разработки и

утверждения административных регламентов предоставления

муниципальных услуг»

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1. Утвердить примерный регламент предоставления услуги «Прием

заявлений о зачислении в муниципальные образовательные учреждения,

реализующие основную образовательную программу дошкольного

образования, а также постановка на соответствующий учет» (далее -

регламент).

 2. Руководителям муниципальных бюджетных и автономных дошкольных

образовательных учреждений и общеобразовательных учреждений,

реализующих программу дошкольного образования города Кемерово:

 2.1.Рекомендовать использовать регламент при разработке соответствующих

локальных актов;

 2.2. В срок до 01.03.2012 года утвердить приказом по учреждению

регламент, регулирующий предоставление услуги «Прием заявлений о

зачислении в муниципальные образовательные учреждения, реализующие

основную образовательную программу дошкольного образования, а также

постановка на соответствующий учет».

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя начальника управления Е.В. Черданцеву.

Начальник управления образования Н.А.Чернова

Исп. Новосельцева Ю.Э., 58-34-27

Овчинникова Т.Н., 58-38-47